

CZWARTEK

125|06|2026|

DZIENNIK24 ELBLĄSKI

cena 6,99 zł (w tym 8% VAT)



ISSN 0137-9127 NR INDEKSU 350176 \\\ NR 97 (21 696)



SĄ MIEJSCA, KTÓRE ZOBOWIĄZUJĄ DO PAMIĘCI

REKLAMA

**KUPIĘ MIESZKANIE
LUB DZIAŁKĘ**
NAJLEPIEJ DO REMONTU
– SZYBKA PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ
– MOŻE BYĆ Z PROBLEMAMI PRAWNYMI
– ZADŁUŻONE (POMOGĘ SPŁACIĆ DŁUGI)
ZAPŁACĘ 5000 ZŁ!
ZA INFORMACJĘ O TAKIEJ NIERUCHOMOŚCI
(JEŻELI DOJDZIE DO ZAKUPU)
TEL. 514 510 900

2626kewm-a-G

SĄ MIEJSCA, KTÓRE ZOBOWIĄZUJĄ DO PAMIĘCI

W miejscowości Bagno odsłonięto pomnik poświęcony ofiarom hitlerowskiego obozu dla dzieci i młodzieży w Lubawie. Stał on w miejscu, gdzie młodzi więźniowie byli kierowani do niewolniczej pracy w miejscowym gospodarstwie. W uroczystości wzięły udział córki śp. Eugeniusza Kołakowskiego, byłego więźnia obozu, który jako chłopiec trafił do pracy w tutejszym majątku.

WBagnie odsłonięto pomnik poświęcony dzieciom i młodzieży więzionym w hitlerowskim obozie w Lubawie. To właśnie do tej miejscowości młodzi więźniowie byli kierowani do pracy ponad siły. Dla wielu z nich niewolnicza praca, głód, choroby i wycieńczenie oznaczały śmierć.

Uroczystość miała wymiar nie tylko historyczny, ale również osobisty. Obecność rodzin byłych więźniów przypominała, że za nazwami miejsc, datami i liczbami kryją się konkretne ludzkie losy.

„Są miejsca, które zobowiązują do pamięci” — stwierdził Tomasz Waruszewski, wójt gminy Bratian.

Odebrano im dzieciństwo

Hitlerowski obóz dla dzieci i młodzieży w Lubawie należy do jednej z najbardziej bolesnych, a jednocześnie przez lata mniej obecnych w powszechnej świadomości kart wojennej historii regionu. Młodzi więźniowie byli pozbawiani domu, bezpieczeństwa i normalnego dzieciństwa. Zamiast dorastania, nauki i zabawy doświadczali przemocy, głodu, strachu oraz pracy ponad siły.

Wójt gminy Bratian zwrócił uwagę na to, że mówiąc o wojnie, najczęściej wspomina się żołnierzy, bitwy i wielkie wydarzenia historyczne. Rzadziej mówi się o dzieciach, które były jednymi z najbardziej bezbronnych ofiar niemieckiego terroru.

„Odebrano im nie tylko dom i poczucie bezpieczeństwa, ale także dzieciństwo, marzenia i często samo życie. Ich dramat przez długie lata pozostawał na marginesie pamięci” — powiedział Tomasz Waruszewski.

Szczególnym akcentem uroczystości był udział córek śp. Eugeniusza Kołakowskiego. Był on więźniem obozu dla dzieci i młodzieży w Lubawie. Jako chłopiec został skierowany do pracy w majątku w Bagnie.

Ich obecność nadała wydarzeniu bardzo osobisty

charakter. Pokazała, że historia obozu nie jest wyłącznie tematem archiwów i opracowań, lecz także częścią rodzinnej pamięci przekazywanej z pokolenia na pokolenie.

„Za historycznymi wydarzeniami kryją się konkretne ludzkie losy, rodzinne wspomnienia i pamięć przekazywana z pokolenia na pokolenie” — podkreślił wójt.

Hołd i przestroga

Nowe upamiętnienie ma przywracać pamięć o najmłodszych ofiarach wojny. Ma też przypominać, że za każdą liczbą i każdym historycznym zapisem kryje się dziecko, które powinno dorastać, śmiać się i żyć.

Pomnik w Bagnie jest hołdem dla dzieci — ofiar wojny, ale również przestrogą dla kolejnych pokoleń. Jego przesłanie wykracza poza lokalną historię. Przypomina o odpowiedzialności za pamięć i o tym, że dzieci nigdy nie powinny stawać się ofiarami nienawiści, przemocy i ludzkiego okrucieństwa.

„Niech ten pomnik w Bagnie będzie wyrazem hołdu dla wszystkich dzieci — ofiar wojny, o których zbyt często zapominamy historię, ale także przestrogą dla kolejnych pokoleń” — zaapelował Tomasz Waruszewski.



Cześć ich pamięci

Odsłonięcie pomnika w Bagnie wpisuje się w przywracanie pamięci o miejscach i wydarzeniach, które przez lata pozostawały na uboczu

lokalnej historii. Dla mieszkańców regionu to symboliczny gest wobec tych, którzy jako dzieci zostali skazani na cierpienie, pracę ponad siły i śmierć.

Pomnik ma przypominać, że pamięć o najmłodszych ofiarach wojny nie może zniknąć z przestrzeni publicznej. To także zobowiązanie, by ich historie były opowiadane kolejnym pokoleniom.

REKLAMA

POSZUKUJEMY do pracy!

— **Manager ds. marketingu i reklamy**

Rozwijaj swoją karierę w dynamicznym świecie reklamy, marketingu i mediów.

Gdzie? Olsztyn, Elbląg, Ełk, Giżycko, Ostróda

CO ZYSKASZ?

- ✓ stabilne wynagrodzenie + atrakcyjny system premiowy
- ✓ możliwość pracy hybrydowej
- ✓ gotowe narzędzia pracy (telefon, laptop)
- ✓ współpracę z rozpoznawalnymi markami i biznesem
- ✓ realne możliwości rozwoju i awansu

Szukamy osoby, która lubi ludzi, potrafi budować relacje i nie boi się nowych wyzwań.

Wyślij CV: a.raginiak@gazetaolsztynska.pl

450260tr-a-G



WYDAWCA
GALINDIA
Sp. z o.o.
ul. Tracka 7b,
10-364
Olsztyn

REDAKTOR NACZELNY
Maciej Matera
zarzad@gazetaolsztynska.pl
DYREKTOR BIURA REKLAMY
Agnieszka Weder-Gryglewicz
a.weder@gazetaolsztynska.pl
885 998 201

**ZASTĘPCY REDAKTORA
NACZELNEGO**
Michał Podolak,
Zuzanna Leszczyńska

REDAKTORZY WYDANIA
Michał Podolak
Igor Hrywna
Artur Dryhynycz
sport@gazetaolsztynska.pl

WYDANIE ONLINE
Ania Głazek
internet@gazetaolsztynska.pl
519 839 562

GAZETAOLSZTYNSKA.PL
redakcja@gazetaolsztynska.pl
tel. 502 499 515

PRENUMERATA E-WYDAŃ
prenumerata@gazetaolsztynska.pl
502 499 531

REKLAMA W OLSZTYNIE
ul. Tracka 7b
tel. 885 998 201
reklama@gazetaolsztynska.pl

**CENTRALNE
BIURO OGŁOSZEŃ**
tel. 514 800 517

REDAKCJA W ELBLĄGU
Ewelina Gulińska
ul. Rybacka 35
82-300 Elbląg
tel. 505 766 681
gazeta@dziennikelblaski.pl

REKLAMA W ELBLĄGU
Elwira Kowalska
ul. Rybacka 35, 82-300 Elbląg
tel. 604 408 305
reklamy@dziennikelblaski.pl
PRENUMERATA E-WYDAŃ
prenumerata@dziennikelblaski.pl
502 499 531

DRUK
Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia
Drukarnia
w Białymstoku
Ignatki,
ul. Przemysłowa 26
16-001 Kleosin

TEMATY ZABRALI DO WARSZAWY

Postępy prac nad drogą ekspresową S16, kluczowym korytarzem transportowym Mazur, oraz przygotowania do budowy drogi S5 to jeden z dwóch głównych powodów wyjazdowego spotkania sejmowej komisji infrastruktury.



Trzydniowy pobyt sejmowej komisji infrastruktury w województwie warmińsko-mazurskim rozpoczął się od wizyty w Elblągu. – Wizytowaliśmy teren gmin, zapoznając się z sytuacją w zakresie infrastruktury drogowej i mostowej. Przepłynęliśmy również rzeką Elbląg, aby ocenić stan kanału oraz przygotowań do uruchomienia terminala portowego – oznajmił przewodniczący sejmowej komisji infrastruktury Mirosław Suchoń.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec przypomniał, że w ubiegłym roku do województwa warmińsko-mazurskiego trafiło 166 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. – To są wielkie środki, dlatego tak ważne jest, żeby te inwestycje były prowadzone sprawnie. Stąd nasza obecność. Chcemy wsłuchać się w głos tych, którzy później w te drogi inwestują i je realizują – stwierdził. – W tym roku zwiększamy tę kwotę do 175 mln zł. Uruchomimy także specjalny program naboru dla tzw. nakładek, czyli fundusz na remonty dróg. Niezależnie od tego wspólnie z wojewodą będziemy prowadzić nabór wniosków na modernizację infrastruktury drogowej.

Kwestie związane z drogą ekspresową S16 oraz drogą S5 stanowiły istotny temat rozmów w trakcie pobytu w regionie członków sejmowej komisji infrastruktury. – W najbliższym czasie powinniśmy poznać decyzję Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dotyczącą wariantów przebiegu S16. Naszym obowiązkiem jest zrealizowanie tego zadania. Oczywiście są problemy, o których wszyscy wiemy, ale dyrektor RDOŚ zapowiedziała dziś, że będzie skracala te terminy. Bierzemy to za dobrą monetę – przekazał wiceminister Bukowiec.

We wtorek parlamentarzyści odwiedzili Olsztyn. Dyrektor oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Marcin Pokojski przypomniał, że blisko sześć lat temu został złożony wniosek do RDOŚ o wydanie decyzji środowiskowej w odniesieniu do około 80-kilometrowego odcinka S16 Mrągowo – Orzysz – Elk. Podkreślił, że od jej uzyskania uzależniony jest harmonogram dalszych prac.

Zdaniem regionalnej dyrektora ochrony środowiska w Olsztynie Agaty Moździerz postępowanie w sprawie decyzji środowiskowej mogłoby być krótsze o 2-3 lata, gdyby inwestor nie zaproponował pierwotnego wariantu trasy, którego nie można było zaakceptować ze względów przyrodniczych. Atak obecnie procedowany alternatywny wariant przebiegu trasy trzeba było przeanalizować praktycznie od nowa. Inwestor złożył aneks nr 3 do raportu środowiskowego.

– To budujące, że osiągamy cele i rozmawiamy z samorządowcami, którzy przedstawili nam swoje problemy. Te tematy zabieramy do Warszawy i będziemy reprezentować ich interesy przed ministrem – zadeklarował poseł Zbigniew Zdrojewski z sejmowej komisji infrastruktury.

Wiceprzewodnicząca komisji Krystyna Sibińska podkreśliła, że praca w terenie pozwala lepiej zrozumieć specyfikę lokalnych problemów.

W środę przedstawiciele sejmowej komisji infrastruktury spotkali się z samorządowcami w Elku.

65

Na czerwcowej sesji Rady Miasta Olsztyna radni zapoznali się z „Raportem o stanie miasta Olsztyna za 2025 r.”, który przedstawia szczegółową analizę demograficzną, ekonomiczną oraz społeczną stolicy regionu. Celem raportu jest „przedstawienie aktualnej sytuacji miasta oraz wskazanie kierunków jego rozwoju w najbliższych latach”. – Liczba mieszkańców Olsztyna spadła do 150 tysięcy. Utrzymuje się także ujemny przyrost naturalny. Czego nie ma w raporcie, aco warto zauważyć, to fakt, że rośnie liczba mieszkańców w gminach ościennych. To zjawiska, które dotyczą dziś niemal całej Polski, ale dla samorządów oznaczają konieczność myślenia o rozwoju w nowy sposób – stwierdził prezydent Olsztyna Robert SzeWCzyk.

Przypomnijmy, że władze Olsztyna próbowały już poszerzyć swoje granice administracyjne kosztem terenów gminy Purda. Bez powodzenia. – Zapewniano nas, że zła sytuacja demograficzna dotyczy też innych ośrodków miejskich i że spadek liczby mieszkańców Olsztyna hamuje. Argument ten dotyczy wybranych miast, ale nie wszystkich. Czy to, że w innym samorządzie jest źle, ma pomóc w akceptacji niekorzystnej dla nas sytuacji demograficznej? Spadek liczby mieszkańców w 2025 r. rzeczywiście wyhamował, jednak raport nie wskazuje jednocześnie przyczyn tej zmiany i nie pozwala ocenić, czy mamy do czynienia z trwałym trendem – skomentował radny PiS Przemysław Bałdyga.

Najważniejszym punktem sesji było udzielenie wotum zaufania oraz absolutorium prezydentowi Olsztyna. Obie decyzje zostały przyjęte. Dochody miasta w 2025 r. wyniosły ponad 1,846 mld zł, natomiast wydatki sięgnęły 1,925 mld zł.

Radni zdecydowali także o uhonorowaniu kolejnych wybitnych sportowców w Alei Sław Olsztyńskiego Sportu, zlokalizowanej na terenie Centrum Rekreacyjno-Sportowego „Ukiel” w Olsztynie.

Tomasz Rumszewicz, wielokrotny medalista mistrzostw Polski w klasie Finn oraz uczestnik igrzysk



NOWE GWIAZDY W ALEI SŁAW

olimpijskich w Montrealu w 1976 roku.

Mieczysław Doroszuk, polski trener piłki siatkowej, nauczyciel, Honorowy Obywatel Olsztyna.

Janusz Milewski, jeden z najbardziej zasłużonych działaczy kajakarskich w Polsce oraz na Warmii i Mazurach.

Dariusz Idzikowski, wielokrotny mistrz świata i Europy w taekwondo (ITF).

Józef Łobocki, zastępca trenera piłkarskiego, wychowawca wielu zawodników, w tym reprezentantów Polski w piłce nożnej.

Z wnioskiem o upamiętnienie olsztyńskich mistrzów sportu, wybitnych trenerów, działaczy sportowych i osób działających na rzecz rozwoju olsztyńskiego sportu wystąpiła fundacja Olsztyński Laur Sportowy.

Radni zatwierdzili również zmiany w olsztyńskiej oświacie. Jedną z nich jest utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w wyniku połączenia Przedszkola Miejskiego nr 19 oraz Szkoły Podstawowej nr 13. Placówki od lat funkcjonują w bezpośrednim sąsiedztwie i współpracują ze sobą na co dzień. Większość dzieci kończących edukację w przedszkolu kontynuuje naukę właśnie w „Trzynastce”.

Druga zmiana zakłada włączenie Szkoły Podstawowej nr 1 do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków spod Znaku Rodła. Liczba uczniów w szkole podstawowej od kilku lat systematycznie maleje, a ostatnim roku szkolnym

udało się utworzyć tylko jedną z dwóch planowanych pierwszych klas. Trzecia propozycja dotyczy Przedszkola Miejskiego nr 31, które miałyby stać się częścią Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3. To niewielka, dwudziałowa placówka, do której obecnie uczęszcza 37 dzieci.

Wprowadzono również nowe zasady przyznawania mieszkań komunalnych. Miejsce na liście oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego

go ustalane będzie teraz w oparciu o liczbę punktów przyznanych według określonych kryteriów. Jednym z nich jest okres zamieszkiwania na terenie gminy oraz fakt rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych w Olsztynie. Nowością jest również to, że składanie i rozpatrywanie wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego będzie odbywało się na bieżąco, a nie jak dotychczas, raz do roku.

65

REKLAMA

Prezydent Olsztyna

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 49 i 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1691)

Prezydent Olsztyna podaje do publicznej wiadomości

informację, że dnia 19 czerwca 2026 r. wydana została decyzja znak: **GGN.III.6833.1.1.2026.E** umarzająca postępowanie administracyjne w części dotyczącej ustalenia odszkodowania na rzecz jednej ze stron z tytułu przejęcia na własność przez Gminę Olsztyn działki nr 1/377, obręb 31, o pow. 0,0001 ha zgodnie z decyzją ZRID nr 1/2026 z dnia 21 stycznia 2026 r., znak: UA.6740.411.2025, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie gminnej drogi publicznej – ulicy Marka Kotańskiego w Olsztynie.

Strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Olsztyna, Plac Jana Pawła II 1, pok. 103, I piętro, po wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod numerem 89 50-60-343.

Niniejsze zawiadomienie jest podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.olsztyn.eu, w zakładce **Ogłoszenia**, na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Olsztyna oraz w „Gazecie Olsztyńskiej” w terminie od 25 czerwca 2026 r. do 23 lipca 2026 r.

Od ww. decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Decyzję uważa się za doręczoną po upływie 14 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

**PREZYDENT OLSZTYNA
ROBERT SZEWCZYK**

468260tr-a-G

STAROSTA OLSZTYŃSKI WÓJT GMINY STAWIGUDA

zapraszają na

TO BILET.PL

BILETY



XII RODZINNY Piknik Lotniczy GRYŻLINY

4-5 lipca 2026
sob. 12:00-22:00 / niedz. 10:00-17:00

Lądowisko Gryżliny

SOBOTA

Od 12:00 Start atrakcji naziemnych, loty widokowe i skoki spadochronowe

Od 16:00 Bloki pokazów lotniczych

Robert Kowalik, Maciej Kulaszewski, Jacek Mainka, Norbert Kasperek,
Maciej Dominiak śmigłowiec Bolkow BO 105,
Dawid Walas śmigłowiec UH-1D, Formacja 3x PZL 101 Gawron,
Jacek Sobolewski TS-8 Bies, Lech Łakomy łódź latająca.
Pokaz kobiet pilotów: Patrycja Pacak, Majka Kizinkiewicz,
Anna Poręba, Anna Huppert.

Wieczorny blok pokazów lotniczych: Norbert Kasperek,
Formacja ANBO, Jurgis Kayris Su-31, Dominik Motoła BushCat Demo,
Maciej Dominiak Bolkow BO 105,
Piotr Sieradzan szybowiec Swift, Carbon Cub.
Ultral lekkie statki powietrzne, samoloty zabytkowe,
zrzut bomby wodnej z Dromadera, skoki spadochronowe
i inne atrakcje.

22:00 Zakończenie

NIEDZIELA

Od 10:00 Start atrakcji naziemnych, loty widokowe

Od 10:30 Bloki pokazów lotniczych

Formacja ANBO, Norbert Kasperek, Dominik Motoła,
Maciej Dominiak Bolkow BO 105, Maciej Kulaszewski,
Robert Kowalik, Jurgis Kayris, Jacek Mainka,
Piotr Sieradzan szybowiec Swift, Carbon Cub,
Damian Majzak, Formacja PZL 101 GAWRON,
Jacek Sobolewski TS-8 BIES,
Lech Łakomy łódź latająca oraz
pokaz lotniczy kobiet: Patrycja Pacak,
Majka Kizinkiewicz, Anna Poręba, Anna Huppert.
Pokaz skoków spadochronowych,
ultral lekkie statki powietrzne,
samoloty zabytkowe, Dromader.

17:00 Koniec pokazów lotniczych

Pokazy komentuje Witold „Toyo” Sokół

Lunapark (dodatkowo płatny)
Rodzinna strefa rozrywki
Food trucki
Kortosfera i strefa edukacyjna
Pokazy sprzętu wojskowego
Wystawa statyczna samolotów (Antonow)

www.pikniklotniczygryzliny.pl

ORGANIZATORZY



POWIAT
OLSZTYŃSKI



I ♥ STAWIGUDA



FOTOWOLTAIKA
GRYŻLINY



Wojewoda Warmińsko-Mazurski
Radostaw Król



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO
Marcin Kuchciński

Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego



#gen
Warmii i Mazur

Zalando
Lounge Logistics Polska



Bank Polski



PARTNERZY



REMONDIS
WORKING FOR THE FUTURE



EKO-ABC
Współpraca z



ECO-ABC
Współpraca z



ECE
Współpraca z



ALGAR
Współpraca z



KORTOSFERA
Współpraca z



MONTA
Współpraca z



H&S
Współpraca z



HELISOLUTION
Współpraca z



OLSZTYN
Współpraca z



AGENCJA
MIENIA WYKONAWCZEGO
Współpraca z



Wiskower
Centrum Rekreacji
w Olsztynie
Współpraca z



OLSZTYN
Współpraca z



OLSZTYN
Współpraca z



OLSZTYN
Współpraca z



RCKIK
OLSZTYN
Współpraca z



artneo.pl
Współpraca z



Olsztynek.pl
Współpraca z



Olsztynek.pl
Współpraca z



TEB
Współpraca z



ZDL
Współpraca z



ZDL
Współpraca z



TESTA
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z



Olsztyn
Współpraca z

Administratorem danych osobowych (wizerunku) uczestników wydarzenia jest Starosta Olsztyński, pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn. Dane osobowe będą przetwarzane w celu promocji Powiatu Olsztyńskiego poprzez fotografowanie i publikację zdjęć na stronach internetowych, w mediach społecznościowych oraz w prasie. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). Udział w wydarzeniu jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych. Szczegółowe informacje: www.bip.powiat-olsztynski.pl.

Co, gdzie, kiedy?

OLSZTYŃSKIE KINA

Czwartek, 25 czerwca REPERTUAR HELIOS

TOY STORY 5 / familijny / dubbing: 11:30, 13:15, 14:00, 15:45, 16:30, 18:15; BACKROOMS. BEZ WYJŚCIA / napisy: 12:30, 16:15, 18:45, 20:45, 21:20; OJCZYŻNA / napisy: 16:00, 18:30, 21:30; ROBIN HOOD: KONIEC LEGENDY / napisy: 15:00, 20:15; DZIEŃ OBJAWIENIA / napisy: 13:00, 16:40, 17:45, 19:45, 21:00; STRASZNY FILM / napisy: 19:00, 21:45; STRASZNY FILM / dubbing: 17:00; OBSESJA / napisy: 19:15; MANDALORIAN I GROGU / dubbing: 15:30; TOM I JERRY: PRZYGODA W MUZEUM / familijny / dubbing: 14:40; DRZEWO MAGII / familijny / dubbing: 13:30; MICHAEL / napisy: 13:50, 20:30; SUPER MARIO GALAXY FILM / familijny / dubbing: 12:15; DRUGIE ŻYCIE / napisy: 12:45

REPERTUAR AWANGARDA

„Drugie życie” - prod. Francja, Belgia : godz. 17.45
„Ojczyzna” - prod. Polska, Francja : godz. 18.00
„Monterey Pop” - prod. USA : godz. 18.00
„Dzień objawienia” - prod. USA : godz. 19.30
„Robin Hood. Koniec legendy” - prod. USA: godz. 19.45
Federico Fellini: Ciao a tutti „Watkonie” godz. 19.45

25 CZERWCA

„Robota” – Mieczkowski / Siwecki

Olsztyn
Jak zapowiadają twórcy, będzie to: „Spotkanie słowa i muzyki



na poziomie dźwięku to nic nowego. Dlatego sięgamy po tę możliwość, żeby sprawdzić, jaki osiągniemy efekt. Interesuje nas próba, która pozwoli nam wypróbować wiarę w sens podejmowania prób wypróbowania wypróbowanych sposobów podejmowania prób.”
Godz. 17.00, Dom Mendelsohna, ul. Zyndrama z Maszkowic 2.

25 CZERWCA

Poezja śpiewana | Łukasz Jędrys śpiewa Grechutę

Olsztyn
Podczas naszego wydarzenia, będzie można usłyszeć najważniejsze piosenki z repertuaru mistrza. „Nie dokazuj”, „Dni, których nie znamy”, „Świecie nasz” czy „Niepewność” zabrzmia w oryginalnych solowych aranżacjach przy akompaniamencie gitary. Łukasz Jędrys to wielokrotnie nagradzany artysta, tak jak Marek Grechuta jest laureatem Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie. Brał również udział w wielu koncertach poświęconych pamięci tego wybitnego Artysty. Klubokawiarnia „Kochanka” zamieni się tego dnia w przestrzeń pełną nastrojowych dźwięków i wartościowego tekstu – w prawdziwy tygiel sztuki i poezji.
Godz. 20.00, Kochanka Klubokawiarnia, Okopowa 24.



25 CZERWCA

Sylvia Wiszowata „Nowy Program”

Olsztyn
Mroczna komedia, krwawa i katastroficzna, przeplatana z perypetiami życia codziennego autorki. Przeżycia, odczucia, emocje, sprawy romantyczne, patologie, wiejski klimat lat minionych we współczesnej odświeżeniu. Sama Sylvia trochę dojrzała. Tak przynajmniej ona uważa i może jeszcze kilka osób. Więc to możliwe. Na pewno mniej przeklina w stand-upie. Tak też jej się wydaje. Na „Nowy program” możesz zabrać żonę, jednak nie ma gwarancji, że wyjdziecie razem.
Godz. 19.00, Baza Olsztyn, ul. Gietkowska 10i.



26 CZERWCA

Performatywne czytanie „Pieśni łaciątych krów”

Olsztyn
To wyjątkowe spotkanie z literaturą pozwoli publiczności posłuchać tekstów z jednej z najciekawszych współczesnych opowieści zakorzenionych w krajobrazie i wyobraźni Warmii. W interpretacji aktorskiej wybrzmie historia pełna czarnego humoru, magii, ludowych wierzeń i nieoczywistych bohaterów. To spotkanie będzie również okazją do refleksji nad odpowiedzialnością, wspólnotą i relacją człowieka z naturą.
Godz. 18.00, Teatr im. Stefana Jaracza, ul. 1 Maja 4.

26 CZERWCA

Aron Blum Solo – Under Covers Session

Olsztyn
Podczas solowego występu „Under Covers Session” usłyszymy klimatyczne, instrumentalne interpretacje utworów, które na trwałe zapisały się w historii muzyki. Rock, reggae, blues i alternatywa spotkają się tutaj z jazzową swobodą improwizacji i autorskim podejściem do znanych melodii. W programie pojawią się muzyczne inspiracje twórczością takich artystów jak Jimi Hendrix, Bob Marley, Cream, Nirvana, Amy Winehouse, The Clash, Massive Attack, Depeche Mode czy The Police. Nie będą to jednak klasyczne covery, lecz osobiste, pełne przestrzeni i emocji interpretacje tworzone na żywo.
Godz. 20.00, Kot Art Bar, ul. Pieniężnego 5.

27 CZERWCA

parkrun Olsztyn

Olsztyn
Parkrun to bezpłatne, organizowane przez lokalną społeczność spotkania, w ramach których można maszerować, truchtać, biegać, być wolontariuszem lub kibicem. Dystans tras parkrun to 5 km, a spotkania odbywają się w każdą sobotę rano. Parkrun to inicjatywa otwarta i przeznaczona dla każdego bez względu na umiejętności i kondycję. Każdy bez wyjątku jest bardzo mile widziany w ramach naszych spotkań.
Godz. 9.00, Park Centralny, okolice Fontanny „Układ Słoneczny”.

OGŁOSZENIA DROBNE / KONDOLENCJE

PRACA

ZATRUDNIĘ w gospodarstwie, 501-253-859

NIERUCHOMOŚCI

NNI /Sprzedam M-4, 56,43m2, 3p., 2 piwnice, Nidzica-ul.1 Maja, 512-499-604

SPRZEDAM atrakcyjną działkę rekreacyjną pod lasem, blisko jeziora we wsi Bogacko, 13 arów., 500 677 746

SPRZEDAM działki budowlane 1500m2 łącznie 666 381 211

AUTO-MOTO

SPRZEDAM Renault-Clio, 1,6 benz+hybrid, 2024r., przeb.-10600km, szary, stan-bd, 603-087-202

USŁUGI

SERWIS ROWERÓW- wszystkie modele. Rowery elektryczne i hulajnogi- tylko naprawy mechaniczne. BRODNICA, czynne od 9.00 do 17.00., tel.781-145-484.

SZYCIE kołder, 665-434-450.

ZWIERZĘTA

sprzedam

SPRZEDAŻ kur, kaczek, brojlerów, kokoszek, dowóz gratis, tel.728-104-188.

SPRZEDAŻ kur, kurcząt -dostawa gratis, 503-508-148

NIERUCHOMOŚCI

sprzedam

WWW.DOMKIHOLENDER-SKIE.EU, 503-103-703

AUTO-MOTO

inne

SAMOCHODY używane- skup, sprzedaż, komis, zamiana, przejęcie leasingu, al.1 Maja 17, Giżycko, 08:00-16:00, 698-672-856, 694-176-237, czarek@pindur.pl; pindur. otomoto.pl

USŁUGI

inne

SZYCIE kołder, 665-434-450.

ROLNICTWO

zwierzęta hodowlane

KURY nioski z jajem, 600500710.

SKUP koni, bydła, 606-954-202

produkty rolne

SŁOMĘ-W belach-125cm suchą- sprzedam, 519-356-781

W imieniu Warmińsko-Mazurskiego
Konserwatora Zabytków oraz pracowników
składamy
Panu **Andrzejowi Kaliczyńskiemu**
wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci
Ojca
Miroslaw Jonakowski oraz pracownicy

59626opb1-a-G

Z żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci
Pana
Romana Grzegorza
Wiceprezesa Polskiego Związku Działkowców
Okręgu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,
wieloletniego członka zespołu koordynującego
Olsztyński Budżet Obywatelski
i oddanego społecznika.

Rodzinie i bliskim

składamy
wyrazy wsparcia i otuchy w tych trudnych chwilach.

Łukasz Łukaszewski
Przewodniczący Rady Miasta
wraz z Radnymi Rady Miasta

Robert Szewczyk
Prezydent Olsztyna
wraz z Kierownictwem
Urzędu Miasta

59726opb1-a-G

AR+KA USŁUGI
POGRZEBOWE
AR+KA
Elżbieta Michałowska Anna Michałowska

OLSZTYN (Zatorze), ul. M. Zientary-Malewskiej 2A
☎ **89 534 72 42, 605 635 908**

OLSZTYN (Jaroty), ul. Herberta 16/24
(wejście od Wilczyńskiego, naprzeciw „Medyka”)
☎ **89 526 66 01, 605 665 909**

www.arkaolsztyn.pl

Całodobowy przewóz zmarłych

13126opb1-a-G

**NAGROBKİ POJEDYŃCZE • NAGROBKİ PODWÓJNE
• NAGROBKİ URNOWE • RZEŻBY**

PIK GRANIT
KAMIENIARSTWO

*Oryginalne i wytworne nagrobki, elegancje
oraz unikalne rzeźby, idealnie dopełnia wygląd nagrobka.*

Do każdego zlecenia
podchodzimy indywidualnie
i jest ono dla nas swoistym wyzwaniem.
*
Zadowolenie klienta
to podstawa, stawiamy je sobie
jako najwyższą poprzeczkę.

PIK GRANIT
Pasek, ul. Sprzymierzonych 15



Zakład czynny jest w godzinach: pon.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00
tel. 511 273 884, e-mail: biuro@pikgranit.pl
www.pikgranit.pl

48425otbr-b-M

Relacjonująca wtorkowe spotkanie telewizja TVI, skupiając się na dobrym występie Portugalczyków po wcześniejszym niespodziewanym remisie z Demokratyczną Republiką Konga wskazała, że „pojedynek z Uzbekistanem okazał się meczem prawdy”.

Zdaniem portugalskich komentatorów mecz dowiódł, że ekipa Portugalii wciąż jest poważnym pretendentem do zdobycia mistrzostwa świata, a jej kapitan pomimo 41 lat wciąż dysponuje wysoką formą i skutecznością. Warto jednak przypomnieć, że te same media - zaledwie kilka dni temu po remisie z Demokratyczną Republiką Konga - uważały, że Cristiano Ronaldo jest za stary, bez formy, a jego obecność na boisku jedynie osłabia reprezentację. Jak widać, droga od zera do bohatera jest bardzo krótka.

Portugalskie media zauważyły, że Ronaldo potrzebował aż sześciu mundiali, aby pobić rekord skuteczności na tym turnieju napastnika reprezentacji Portugalii – Eusebio. „Czarna Pantera”, jak nazywany był legendarny snajper, był autorem dziewięciu goli.

„Eusebio do tak wysokiej skuteczności potrzebował nie sześciu, ale zaledwie jednego mundialu – w 1966 r.” - wyjaśniła stacja Sport TV, przypominając postać zmarłego w 2014 r. gwiazdora Benfiki Lizbona, który był królem strzelców mundialu w Anglii.

Wtorkowy pojedynek Portugalii w grupie K zapewnił też Ronaldo tytuł jednego na świecie gracza, który podczas sześciu mundiali zdobywał bramki.

Dwa gole strzelone przez Ronaldo przeciwko Uzbekistanowi pozwoliły mu umocnić się na pozycji lidera w klasyfikacji najlepszych strzelców drużyn narodowych wszech czasów. Portugalczyk ma ich obecnie 145. Za nim plasuje się



Cristiano Ronaldo - po dwóch bramkach strzelonych w meczu z Uzbekistanem - odzyskał zaufanie portugalskich kibiców

RONALDO: OD ZERA DO BOHATERA

PIŁKA NOŻNA\\\\ Wysokie zwycięstwo Portugalii nad Uzbekistanem w MŚ dowiodło potencjału ekipy trenera Roberto Martineza oraz Cristiano Ronaldo. Zdobywca dwóch goli przypomniał wyczyny Eusebio, najsukuteczniejszego snajpera tego kraju na mundialu.

Lionel Messi z dorobkiem 122 goli.

- Dla mnie najważniejsza jest nasza postawa i pewność siebie, którą pokazaliśmy. Zespół grał na-

prawdę dobrze i znacznie poprawił grę - powiedział Cristiano Ronaldo tuż po wtorkowym meczu, w którym został uznany za najlepszego piłkarza.

NAJLEPSI STRZELCY W HISTORII MŚ

1. Lionel Messi (Argentyna, 2006-26)	18 bramek
2. Miroslav Klose (Niemcy, 2002-14)	16
Kylian Mbappe (Francja, 2018-26)	16
4. Ronaldo (Brazylia, 1998-06)	15
5. Gerd Mueller (Niemcy, 1970-74)	14
6. Just Fontaine (Francja, 1958)	13
7. Pele (Brazylia, 1958-70)	12
8. Sandor Kocsis (Węgry, 1954)	11
Juergen Klinsmann (Niemcy, 1990-98)	11
10. Helmut Rahn (NRF, 1954-58)	10
Teofilo Cubillas (Peru, 1970-78)	10
Grzegorz Lato (Polska, 1974-82)	10
Gary Lineker (Anglia, 1986-90)	10
Gabriel Batistuta (Argentyna, 1994-02)	10
Thomas Mueller (Niemcy, 2010-14)	10
Harry Kane (Anglia, 2018-26)	10
Cristiano Ronaldo (Portugalia, 2006-26)	10

Selekcjoner Portugalii Roberto Martinez dodał, że wysoka wygrana od razu wpłynęła na lepszą atmosferę w zespole. - Są chwile, kiedy potrzeba meczu takiego jak pierwszy w turnieju, żeby kolejny był lepszy. Dzisiaj widzieliśmy drużynę z tym samym nastawieniem i zaangażowaniem, ale z większą dojrzałością, bo to już nie był mecz otwarcia. Jestem bardzo zadowolony z wyniku - powiedział Hiszpan.

Natomiast szkoleniowiec reprezentacji Uzbekistanu Fabio Cannavaro przyznał, że szkoda mu jego zawodników, ale różnica w klasie zespołów była zbyt duża. - Kiedy traci się gole tak wcześnie, to sytuacja staje się trudna, ale my też robimy dobre rzeczy - przyznał. - Teraz musimy skupić się na następnym meczu (z DR Konga - PAP), jednak pięć straconych bramek to za dużo - skomentował włoski trener. - Wiedziałem, jak bardzo chłopcy mogą się ekscytować w pierwszych minutach, starałem się im uświadomić, jak ważny jest dobry początek, ale z Portugalią nie jest łatwo - kontynuował.

Cannavaro żałował, że nie został uznany gol jego drużyny, bo to mogło być bazą dodatkowej energii. Jednocześnie zwrócił uwagę, że zespoły Kolumbii i Portugalii klasyfikowane są w czołowej dwudziestce światowego rankingu. -

Dla mnie to fantastyczne doświadczenie i to samo dotyczy chłopaków. Potem w grudniu będą mistrzostwa Azji i tam spróbujemy zrobić coś innego. Po występie w mistrzostwach świata nabyte wartości i doświadczenie mogą zrobić różnicę - podsumował.

Lizboński dziennik „A Bola” odnotował „przebudzenie się” na mundialu Ronaldo, który według gazety „przerwał wreszcie strzelecki post” i może poprowadzić Portugalczyków do kolejnych zwycięstw.

Z kolei stołeczne Radio Observador odnotowało, że mimo strzelania goli w wieku 41 lat przez Ronaldo, na tegorocznych MŚ nie uda mu się pobić rekordu najstarszego zdobywcy gola na mundialu. Ten należy do Kameruńczyka Rogera Milli, który swoją bramkę strzelił w 1994 r. w meczu przeciwko ekipie Rosji mając 42 lata i 39 dni.

Pomimo dwóch goli zdobytych przez Ronaldo w meczu przeciwko Uzbekistanowi większość komentatorów dystansuje się od uznania kapitana „najlepszym graczem portugalskiej ekipy”. „Dziś najlepsza była cała drużyna” - podsumowała telewizja TVI.

Portugalczyki nie mogą się jeszcze cieszyć z awansu do fazy pucharowej, bo zajmują drugie miejsce w tabeli za Kolumbią, która odniosła drugie zwycięstwo i jako siódma drużyna zapewniła sobie miejsce w kolejnej fazie mistrzostw.

W grupie L Chorwacja pokonała 1:0 Panamę, a Luka Modrić rozegrał 21. mecz w mistrzostwach świata. Był to jednocześnie jego 200. występ w reprezentacji. Rekordzistą jest jednak Lionel Messi, który na koncie ma aż 28 meczów w MŚ. W grupie L żaden zespół nie może czuć się jeszcze pewny awansu.

- Nie spodziewałem się, że to będzie tak trudny mecz - przyznał selekcjoner Chorwatów Zlatko Da-

lić. - Nie zareagowaliśmy najlepiej i być może wynikało to z presji, ponieważ naprawdę potrzebowaliśmy tych trzech punktów, aby liczyć się w walce o awans. Szczerze mówiąc, nie jestem zadowolony z gry, szczególnie z pierwszej połowy.

Po wtorkowych meczach awans do 1/16 finału uzyskało aż siedem reprezentacji: Meksyk (gr. A), USA (D), Niemcy (E), Francja (I), Norwegia (I), Argentyna (J) i Kolumbia (K). Poza tym pięć ekip straciło już szansę na awans: Haiti (C), Turcja (D), Tunezja (F), Jordania (J) i Panama (L).

• **Wyniki, grupa L:** Panama - Chorwacja 0:1 (0:0), Anglia - Ghana 0:0; **grupa K:** Kolumbia - DR Konga 1:0 (0:0), Portugalia - Uzbekistan 5:0 (3:0) **PAP, DRYH**

GRUPA L

1. Anglia	4	4:2
2. Ghana	4	1:0
3. Chorwacja	3	3:4
4. Panama	0	0:2

• **27 czerwca, g. 23:** Panama - Anglia, Chorwacja - Ghana

GRUPA K

1. Kolumbia	6	4:11
2. Portugalia	4	6:1
3. DRK	1	1:2
4. Uzbekistan	0	1:8

• **28 czerwca, g. 1.30:** Kolumbia - Portugalia, Demokratyczna Republika Konga - Uzbekistan

CZWARTEK W TV

• **Grupa E:** Ekwador - Niemcy (21.50 TVP 1), Curacao - Wybrzeże Kości Słoniowej (21.50 TVP Sport)

• **Grupa F:** Japonia - Szwecja (00.50 TVP 1), Tunezja - Holandia (00.50 TVP Sport)

GRUPA E

1. Niemcy	6	9:2
2. WKS	3	2:2
3. Ekwador	1	0:1
4. Curacao	1	1:7

GRUPA F

1. Holandia	4	7:3
2. Japonia	4	6:2
3. Szwecja	3	6:6
4. Tunezja	0	1:9



Amerykańskie Ministerstwo Bezpieczeństwa Krajowego (DHS) przekazało mediom, że reprezentacja Iranu będzie miała prawo wjazdu do Stanów Zjednoczonych na dwa dni przed meczami, przedłużając okno pobytu w USA o jeden dzień.

O zmianach poinformował media woświadczeniu rzecznik DHS, dodając, że zmiany zostaną wprowadzone przed piątkowym meczem irańskiej kadry w Seattle.

Czyli Irańczycy do kraju Trumpa mogli wjechać już w środę, jednak tuż po meczu - itu się nic nie zmieniło - natychmiast będą musieli wrócić do Meksyku, gdzie jest ich mundialowa baza.

Andrew Giuliani, szef grupy zadaniowej Białego Domu ds. mundialu powiedział agencji AP, że ruch ten był planowany już wcześniej. - Chcieliśmy sprawdzić, jak przebiegły pierwsze dwa przejazdy i postanowiliśmy, że jeśli przebiegną bez zakłóceń, przedłużymy dodatkowo dzień ze względu na dłuższy czas podróży - wyjaśnił.

Jak dotąd irański zespół - który z powodów wizowych musiał przenieść swój obóz z Tucson w Arizonie do meksykańskiej Tijuany na granicy z USA - miał jedynie dobę na wjazd i wyjazd z kraju, na co narzekali irańscy piłkarze.

Człowiek napastnik kadry Mehdi Taremi powiedział, że irańska kadra jest „uciśniona”. Władze nie przyznały też wiz grupie członków sztabu reprezentacji, których podejrzewali o związki z Korpusem Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC).

Dwa pierwsze mecze irańska ekipa grała w Los Angeles, ok. 2-3 godziny jazdy od meksykańskiej Tijuany. Piątkowy mecz Iranu z Egiptem przesądzi o tym, czy reprezentacja Islamskiej Republiki awansuje do 1/32 finału. Jeśli to zrobi, wtedy kolejne mecze rozegra w Seattle, Dallas, Nowym Jorku/Nowym Jersey lub w kanadyjskim Vancouverze.

Będą gwizdy po finale Mundialu?

Mundial się rozkręca, właśnie dobiega końca faza grupowa, tymczasem prezydent Trump zapadł się pod ziemię, gdzie pewnie zajmu-

je się kończeniem kolejnych wojen, co od roku znakomicie mu wychodzi. Poza Ukrainą, gdzie wojnę miał zakończyć w jeden dzień, ale już z Iranem radzi sobie znakomicie, bo jak tylko Iran otrzyma 300 miliardów dolarów na odbudowę zniszczeń dokonanych przez amerykańskie i izraelskie lotnictwo, to wtedy laskawie otworzy cieśninę Ormuz. Tę samą, która przed atakiem USA i Izraela była otwarta... Po prostu kolejny wielki sukces tego tytana intelektu i miłośnika wsadzania kobietom języka do ust oraz łapania ich za (takie niedomówienie), co przed laty - podczas pierwszej zwycięskiej (!) kampanii prezydenckiej - wyznał, nie wiedząc, że rozmowa jest nagrywana.

Trump stara się więc, by świat był lepszy, dlatego nie ma czasu, by chodzić na mecze piłkarskie. Poza tym lubi otaczać się klakierami typu Gianni Infantino, tymczasem na stadionie może liczyć na zupełnie inne przyjęcie, tak jak na niedawnym finale NBA, gdy został przeraźliwie wygwizdany.

No i właśnie Infantino, przyjaciel putina i arabskich szejków, a od pewnego czasu także Trumpa, ogłosił właśnie, że amerykański prezydent - mimo natłoku spraw - znajdzie chwilę, by 19 lipca na nowojorskim stadionie w New Jersey wręczyć trofeum triumfatorowi mistrzostw świata.

Warto przypomnieć, że gdy Trump nie dostał pokojowej Nagrody Nobla, to usłużny Infantino natychmiast postanowił otrzeć łzy ze szlachetnej twarzy amerykańskiego prezydenta, wymyslać i wręczając mu w grudniu Pokojową Nagrodę FIFA. Oprócz statuetki Trump otrzymał medal w uznaniu „wyjątkowych działań na rzecz pokoju na świecie”.

- Będziemy razem z prezydentem, ciesząc się finałem i wręczając trofeum zwycięzcy, oczywiście razem - powiedział Infantino w programie telewizyjnym „Fox and Friends”.

Trump spotkał się z buchem igwizdami, gdy wręczał trofeum zwycięzcom Klubowych Mistrzostw Świata,



Gianni Infantino, szef FIFA oraz przyjaciel putina, Donalda Trumpa i arabskich szejków

PRZYJACIEL PUTINA, SZEJKÓW I TRUMPA

PIŁKA NOŻNA Reprezentacja Iranu może wjechać do USA już dwa dni przed meczem, ale po nim od razu musi wyjechać, natomiast 19 lipca zespół, który wygra w finale, odbierze puchar z rąk prezydenta Donalda Trumpa, właściciela Pokojowej Nagrody FIFA.

Chelsea Londyn, w zeszłym roku, istał wśród drużyny podczas podnoszenia trofeum. Wydarzenie miało miejsce na tym samym stadionie w East Rutherford w stanie New Jersey.

Imigranci siłą Ameryki

Od początku drugiej kadencji Trump rozpoczął bezwzględna i brutalną wojnę z imigrantami, chociaż wielu z nich w USA od dawna mieszkało, pracowało i płaćło podatki.

„Wall Street Journal” we wtorkowym wydaniu zauważył też, że mundialowy sukces reprezentacji USA jest wznaczej mierze owocem amerykańskiego systemu imigracyjnego i zasady automatycznego obywatelstwa z urodzenia (prawa ziemi), którą prezydent Donald Trump chce ograniczyć dekretem.

W komentarzu rady redakcyjnej, konserwatywny dziennik podkreśla, że aż jedna czwarta kadry reprezentacji USA na trwającym mundialu urodziła się poza Stanami Zjednoczonymi. Wśród nich są m.in. Giovanni Reyna, Antonee Robinson i Sebastian Berhalter (Wiel-

ka Brytania), Sergino Dest (Holandia), Malik Tillman (Niemcy) i Alejandro Zendejas (Meksyk).

Wielu kolejnych to Amerykanie pierwszego lub drugiego pokolenia: rodzice napastnika Ricardo Pepiego wyemigrowali z Meksyku, ojciec Hajiego Wrighta pochodzi z Ghany, a matka z Liberii, zaś dziadek Christiana Pulisica był chorwackim emigrantem.

Najbardziej wymownym przykładem jest jednak - zdaniem „WSJ” - przypadek napastnika Folarina Baloguna, autora dwóch goli w inauguracyjnym zwycięstwie 4-1 z Paragwajem. Balogun urodził się na Brooklynie w 2001 r. jako syn nigeryjskiej matki, która przebywała w Nowym Jorku z wizytą z Londynu. Dwa miesiące później wrócił z matką do Wielkiej Brytanii, gdzie spędził większość życia.

Jak zauważa dziennik, Balogun nie byłby obywatelem USA i nie mógłby występować w kadrze, gdyby obowiązywał wówczas dekret podpisany na początku drugiej prezydentury Trumpa. Rozporządzenie ogranicza automatyczne nabywanie

obywatelstwa wraz z urodzeniem na terytorium USA (tzw. prawo ziemi, ius soli), pozbawiając tego prawa dzieci osób przebywających w USA na wizach tymczasowych (np. turystycznych czy studenckich). Prawo to nigdy nie weszło w życie, bo zostało zaskarżone do sądu. Ostateczną decyzję w sprawie już w nadchodzących dniach ma podjąć Sąd Najwyższy.

Komentarz redakcyjny WSJ jest o tyle znamieny, że dziennik - tradycyjnie konserwatywny i bliski Partii Republikańskiej - w kwestii imigracji konsekwentnie odbiega od linii administracji Trumpa, opowiadając się za bardziej otwartym systemem imigracyjnym.

Mimo imigranckiego pochodzenia wielu z piłkarzy kadry USA, administracja Trumpa używała zespołu do promocji swoich przekazów politycznych w sprawie ograniczenia imigracji. Odpowiadając za imigrację Ministerstwo Bezpieczeństwa Krajowego (DHS) opublikowało grafikę z piłkarzami z hasłem o „obronie ojczyzny”, a po meczu z Australią zamieściło zdjęcie reprezentacji USA na tle stalowego płotu granicznego z podpisem „BUILT THE WALL” („ZBUDOWALI MUR”). Post został jednak usunięty następnego dnia. DHS nie wyjaśnił dlaczego, a federacja piłkarska odmówiła komentarza.

REKLAMA

komunikat

Burmistrz Miasta Braniewa

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Braniewa, ul. Kościuszki 111, oraz na stronie www.bip.braniewo.pl na okres 21 dni zostało zamieszczone Zarządzenie nr 91/2026 z dnia 22 czerwca 2026 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie.

Obrażasz, nie komentujesz

Komentator piłkarski Jorge Chipi Vera został pozbawiony przez FIFA akredytacji na mistrzostwach świata po pełnej obraźliwych słów tyradzie skierowanej przeciwko organizacji i sędziom wygłoszonej podczas wygranego 1:0 meczu Paragwaju z Turcją.

Vera stracił panowanie nad sobą podczas transmisji na żywo, gdy Paragwajczyk Almiron został pierwszym zawodnikiem usuniętym z boiska za złamanie surowej, nowej zasady zakazującej zasłaniania ust podczas konfrontacji na boisku.

Almiron zobaczył czerwoną kartkę za uwagi wygłoszone pod adresem Turka Mertya Muldura, w których zasłaniał usta ręką w doliczonym czasie gry pierwszej połowy. Zbulwersowany decyzją prezenter nazwał prezydenta FIFA Gianniego Infantino i sędzięgo „złodziejami”, oskarżając ich o „zabijanie piłki nożnej”, gdyż Paragwaj będzie musiał grać w dziesiątkę.

Później jednak przeprosił za swoje zachowanie i poinformował, że jego akredytacja została anulowana. „Podczas transmisji meczu Paragwaju z Turcją wybuchłem złością” - powiedział Vera w długich przeprosinach. „W obliczu frustracji związanej z wydaleniem z boiska zawodnika z mojego kraju i poczucia, że moja reprezentacja narodowa jest krzywdzona, użyłem obraźliwych i niedopuszczalnych określeń pod adresem sędziego, FIFA i jej władz” - dodał.

Vera przyznał, że po anulowaniu akredytacji nie będzie mógł prowadzić relacji z turnieju „ani na stadionach, ani poza nimi”. Paragwajczyk, który pracuje dla ABC Cardinal i ABC TV, przeprosił również sponsorów wspierających relacje na platformach i powiedział, że wysłał list z przeprosinami do FIFA, biorąc pełną odpowiedzialność za swoje działania.

PAP, DRYH

JUŻ 26 CZERWCA UKAŻE SIĘ

BIZNES WARMII I MAZUR — RANKINGI —

wyjątkowy dodatek
do Gazety Olsztyńskiej
i Dziennika Elbląskiego

**Poznaj 100 najważniejszych
firm Warmii i Mazur.**

**Sprawdź, które przedsiębiorstwa osiągnęły
najwyższe przychody i zyski oraz należą
do największych w regionie.**

**Rankingi, zestawienia i dane
o gospodarce Warmii i Mazur.**

Nie przegap tego wydania!

